O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 15/04/2024, e vigorará até

31/12/2024 e poderá ser prorrogado, a critério da Administração,  desde que comprovado o preço

vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n® 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. 0 valor do presente Termo de Contrato é de R$ 874,93 (Oitocentos e setenta e quatro reais e

noventa e tres centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro c outros necessários ao cumprimento

[...]

RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no
art. 24, inc. X, da citada iei, Dispensa de Licitação a favor da Pessoa
Física, Pedro Fernandes Torres da Silva , portador do CPF:
039.985.403-77, perfazendo-se o valor total de R$ 36.000,00 (Trinta
e seis mil reais) .objetivando a locação de imóvel localizado na Praça
Presidente Duitra. n® 360, Centro em: São joão dos Patos -MA, para o
funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura  e juventude. Dê-se
ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

[...]

4.374,65874,935,000006 BEBEDOURO COLUNA PRESSÃO AÇO INOX,
RESERVATÓRIO DE AGUA GELADA 3,6
LITROS.TAM. (A X L X P) 120X 32X 32CM
MODELO: PRESS STAR INOX
MARCA/FABRICANTE; LIBELL

UN

4.374.65Valor total da proposta:

O valor total dessa proposta é de RS4.374.65 (quatro mil e trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Dados Comerciais:
Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 11561-4
Agencía:7025-4

Validade da proposta; 90 dias
Prazo de entrega; 20 dias
Prazo de garantia: 12 meses

Declaramos lotai entendimento do editai e seus anexos.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO NS 172/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Ns
013/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I C H C MOVEIS LTDA/EPP, CNPJ:
33,378.702/0001-62. Valor R$ 70.119,00 (Setenta mil, cento e

dezenove reais). OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de materiais permanentes para atender as
necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO NS 176/2024. PREGÃO ELETRONlCO N«
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: RI EMPREENDIMENTO

COMERCIAL LTDA/EPP, CNPJ: 49.495.719/0001-30. Valor R$
874,93 (Oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e trés
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de
2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 173/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N®
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I C H C MOVEIS LTDA/EPP, CNPJ:
33.378.702/0001-62. Valor R$ 186.447,50 (Cento e oitenta e seis
mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de
2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis.